

Промежуточный сокращенный отчет о совокупном доходе за период, закончившийся 31 марта 2020 года

<i>(в тысячах тенге)</i>	31 марта 2020 г. неаудировано	31 марта 2019г. неаудировано
Процентная выручка, рассчитанная с использованием эффективной процентной ставки	13 958 652	10 625 199
Процентные расходы	(10 417 309)	(8 091 877)
Чистые процентные доходы	3 541 343	2 533 322
Расходы по кредитным убыткам	19 162	816 851
Чистые процентные доходы после расходов по кредитным убыткам	3 560 505	3 350 173
Комиссионные доходы	855 872	500 192
Комиссионные расходы	(186 828)	(138 682)
Чистые доходы по операциям с иностранной валютой	(1 504 669)	(491 845)
Чистые расходы по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка	2 487 305	(206 999)
Чистые расходы/доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, оцениваемыми через прочий совокупный доход	109 940	-
Чистый доход от реструктуризации кредитов клиентам		463 447
Прочие операционные доходы	139 843	492 531
Непроцентные доходы	1 901 463	618 644
Административные и прочие операционные расходы	(3 040 037)	(2 905 237)
Чистые убытки от модификации кредитов клиентам, оцениваемых по	(712 014)	-
Прочие расходы от обесценения	-	16 952
Непроцентные расходы	(3 752 051)	(2 888 285)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	1 709 917	1 080 532
Расходы по корпоративному подоходному налогу	(246 393)	52 290
Прибыль за период	1 463 524	1 132 822
Прочий совокупный доход		
<i>Прочий совокупный доход, подлежащий впоследствии переклассификации в состав прибыли или убытка</i>		
Чистое изменение справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых через прочий совокупный доход	(1 511 124)	85 159
Реализованные расходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи, переклассифицированные в состав прибыли или убытка	20 299	(15 845)
Итого совокупный доход за период	(1 490 825)	69 314
	(27 301)	1 202 136